Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 2851/2022

REQUEIRO A MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe esta Casa de Leis, se o município tem um programa de
acompanhamento integral dos estudantes com dislexia, transtorno do déficit de
atenção com hiperatividade (TDAH), demais transtornos de aprendizagem, bem
como, com déficit visual e auditivo nas escolas deste município.

JUSTIFICATIVA

                           Os educandos com dislexia, com Transtorno do Déficit de Atenção
com Hiperatividade (TDAH), demais transtornos de aprendizagem, bem como, com
déficits visuais e auditivos da rede municipal de ensino, que apresentam alterações
no desenvolvimento da leitura e da escrita, ou instabilidade na atenção, que
repercutam na aprendizagem necessitam ter o acompanhamento específico
voltado a sua dificuldade, da forma mais precoce possível pelos seus educadores
no âmbito da própria escola na qual estão matriculados, para que recebam os
devidos cuidados necessários.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de Outubro de 2022.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
87

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

0C
C

-G
6E

R
-T

V
F

K
-5

68
0

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X0CCG6ERTVFK5680"?chave=X0CCG6ERTVFK5680, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X0CC-G6ER-TVFK-5680

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
87

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

0C
C

-G
6E

R
-T

V
F

K
-5

68
0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X0CCG6ERTVFK5680
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X0CCG6ERTVFK5680
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X0CCG6ERTVFK5680
		2022-10-21T12:39:57-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura